gnare prom itto10, et hoc sub pena dupli diete quantitatis, cum 
restitucione dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorumu. Abrenuncians in predictis omni privillegio fori, 
ita quod possis me et mea convenire sub quolibet magistratu. 
Actum' Famagoste, in apotheca qua moratur Leo filius Romani 
de Lezia, anno dominice natìvitatis M ° CC° LX X X X V I, die 
X V II I  octubris, circa terciam. Testes vocati et roga tiI2: Vivia,- 
nus de Ginimbaldo et Raynerius de Balba, habitator Famagoste. 

F .] F.] [F. F.] [F . F.]

1 Invocazione incompleta. 2 Segue, depennato: Crestiani de Lezia
3 Mille ducentos: aggiunto in sopralinea. 4 Segue, depennato: aut An- 
cli<ona> et in Anch<ona> 5 Segue, depennato: et 6 omnia: ag
giunto in sopralinea. 7 Segue, depennato: secundum 8 dictis bisan- 
ciis euntibus ad risicum et fortunam maris et gentium: aggiunto al termi
ne del documento, con segno di richiamo. 9 Segue, ripetuto: partibus 
10 Segue, depennato: abren< unoians > 11 et obligacione bonorum meo
rum presencium et futurorum'. aggiunto in sopralinea su tibi stipulanti 
dare et solvere promitto, prò quibus accendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, depennato. 12 Segue, 
depennato: dictus Leo

8

1296, ottobre 19, Famagosta.

N eri de Aliato, del fu Gherardo, pisano, dichiara a Viviano 
de Ginibaldo, a nome proprio  e a nome di Pisano de Constan
tio, di aver da lu i ricevuto in accomendacione 228 bisonti sara
ceni, al quarto del p rofitto , per commerciare in Puglia e ad 
Ancona, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Neri de Aliato, filius quon
dam Guirardi de Aliato de Pisis, con fiteor1 t ib i2 Viviano de 
Ginibaldo, recipienti nomine tuo proprio et nomine Pisani de 
Constantio, me habuisse et recepisse a te dictis nominibus in 
accomendacione bisancios sarracinales auri ducentos viginti 
octo, implicatos in mea comuni implicita. Renuncians excepcio-
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ni non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Cum quibus deo dante cau
sa mercandi ire debeo Anchonam aut in Ampeliara, viagio non 

(4 a) m utato3, et ex inde recto tramicte et reddire Ciprum ad quar- 
tum proficui michi inde habendum; habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me et dimittendi post me, 
emendi, vendendi, implicandi, expendendi et faciendi sicut de 
aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere et luerari 
debent comuniter, dictis bisanciis euntibus ad risicum et for- 
tunam maris et gentium4. In redditu vero quem Ciprum fece
ro, capitale cum tribus partibus lucri diete accomendacionis in 
tua potestate vel tui certi missi, sive dicti Pisani sive eius certi 
missi, ponere et conssignare promitto, sub pena dupli diete 
quantitatis, cum restitucione dampnorum et expensarum propte- 
rea faetorum sive factarum tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto; pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi p <  ignori >  o < b lig o > .  Abrenun- 
cians in predictis omni privillegio fori ita quod possis inde 
d <  ictus >  P< isanu s>  possit5 me et mea convenire sub quo- 
libet magistrato. Actum Famagoste, in 6 stacione Leonis7 filii 
Raymondi de Legia, die X V I I I I  octubris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati: Leo, filius Romani de L iz ia8, predictus et Geor- 
gius filius Michaelis de Sagona.

F.] F .] .

1 Segue, depennato: Da<miano> 2 Segue, depennato: Damiano de 
Lezia filio quondam Constantini de Lezia 3 Segue, depennato: ad quar- 
tum proficui michi inde habendum, euntibus dictis bisanciis ad risicum et 
fortunam maris et gentium 4 dictis bisanciis . . . gentium: aggiunto a 
metà della carta 4 b con segno di richiamo. 5 inde d<ictus> P<isa- 
nus> possit: aggiunto in sopralinea, 6 Segue, depennato: logia
7 Leonis: aggiunto in sopralinea. 8 Così nel ms.

9

1296, ottobre 19, Famagosta.

N eri de Aliato, del fu  Gherardo, pisano, dichiara a Gherardo 
de Glandino, di Nicosia, di aver da lu i ricevuto in accomenda-

_  i l  _

cione 250 bisanti saraceni al quarto del p rofitto , per commer
ciare con la nave di P ietro  curssarius in Puglia, con saldo al 
ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Neri de Aliato, filius quon
dam Guirardi de Aliato, pisanus, confiteor tibi Guirardo de Glan- 
dino, habitatori1 Nichoxie, me habuisse et recepisse a te in ac- 
comendacione bisancios ducentos quinquaginta sarracinales au- 
r i boni et iusti ponderis delatos2 implicatos in mea comuni im
plicita 3 in navi Petri Curssarii que iv it4 sive ire debuit de Cipro 

(4 b) Ampuliam et ex inde reddire Ciprum, viagio non mutato. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum e t 5 confessionis non facte et omni iuri, ad quar- 
tum proficui michi inde habendum. Habens potestatem ex 
ipsis emendi, vendendi, implicandi, expendendi et faciendi si- 
cut de aliis rebus meis quas secum6 misi. Et in redditu vero 
quem dieta navis fecerit Ciprum, sive alia navis que defferet 
dictam accomendacionem in Ciprum7, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto tibi sive tuo certo misso facere in- 
tegram racionem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli 
diete quantitatis cum restitucione dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bonorum meo- 
rum presencium et futurorum. Abrenuncians in predictis omni 
priv ileg io  fori, ita quod possis me et mea convenire sub quo- 
libet magistratu. Actum Famagoste, in apotheca qua moratur 
Leo filius Romani de Lezia, die X V I I I I  octubris, circa terciam. 
Testes vocati et roga ti8: Guillielmus de Orens de Accon et Guil- 
lielmus Turdus.

1 Segue, depennato: F<amagoste> 2 Segue, depennato: in navi 
implicatos predictos in mercimoniis 3 implicatos in mea comuni im
plicita: aggiunto in sopralinea. 4 Segue, depennato: de Cip<ro>
5 Segue, depennato: non habite et non 6 Così nel ms. 7 in Ciprum: 
aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: dictus Leo filius Romani 
de Lezia
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9a